PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

EXTRATO DO CONTRATO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2020 REFERENTE AO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ANAGÉ – BA, pessoa jurídica de direito público, com sede
na Rua Fidelis Botelho, Nº 28, Centro – Anagé – Bahia, inscrita no CNPJ (MF) n.º 13.906.409/0001 -
13, aqui denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela Srª. ELEN ZITE PEREIRA DOS
SANTOS, brasileira, divorciada, portadora da cédula de identidade OAB/BA nº 31.623 e inscrita no
CPF sob o nº 711.320.405-82, estabelecido à Rua Ulisses Oliveira, nº 330, Augusto Vieira,

CEP: 45.180–000, Anagé – Bahia.
CONTRATADA: ENCON EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA ME pessoa jurídica de direito

privado, com sede a Rua Zeferino Correia, nº 77, Sala 305, Bairro Centro, CEP: 45.000-520, Vitória
da Conquista – BA, inscrito no CNPJ (CGC) sob o nº 07.749.866/0001-49, aqui denominada CON-
TRATADA, representada pelo seu Titular, o Sr. EVANILDO GONÇALVES BONFIM, portador do RG
nº 0637706102 SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 660.227.625-53.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 18 (DEZOITO)

UNIDADES SANITÁRIA DE ACORDO COM O PROJETO DA FUNASA: IMPLANTAÇÃO DE ME-
LHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES/ Nº SICONV 854411/2017 Nº CV 0429/2017 NA CIDADE
DE ANAGÉ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO
E PROJETO EM ANEXO.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 9.697, de 2012, vinculado ao PA n°
056/2020, CONCORRÊNCIA PÚBLICA n° 001/2020.

PRAZO: O prazo do contrato será de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados da sua assi-
natura.

VALOR: Estima-se para o contrato o valor global de R$ 199.832,49 (Cento e noventa e nove mil,
oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O prazo de pagamento será de 30 dias, contados a partir da
data final de cada período de adimplemento. O adimplemento de cada parcela dar-se-á quando
comprovada a liquidação da parcela, ou seja, a comprovação da entrega regular de toda documen-
tação exigida neste Contrato e anexos para a efetivação do pagamento

Anagé - BA, 26 de Novembro de 2020.

ELEN ZITE PEREIRA DOS SANTOS
Prefeita

ENCON EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA ME
Contratada

16 de dezembro de 2020